animadvertisit Johannes Mabillon in notis ad vitam
eiusdem sancti. n. xi, & anno demum DCCLXXII
primos à Saxonibus obsides acceperit.

BADURADUS NOBILI SAXONUM PRO-
SAPIA ORTUS.] Encomium istud delibavit Ano-
nymus noster ex historia Translationis S. Liborij
cap. 3. n. 8. Successit Hathumaro Baduradus anno
DCCCXV, rexque Ecclesiam Paderbornensem
annis triginta sex summâ integritate prudentiâque.
Anno DCCCXXII. IV. Nonas Aprilis, Indictio-
ne XV, impetravit Aquisgrani à Ludovico Pio di-
ploma, anno imperij ejus nono; quod extat inte-
grum cum imagine Cæsaris in priori editione mo-
numentorum Paderbornensium; inde acceptum
Hermannus Conringius inferuit suæ Censuræ di-
plomatis Ludoviciani cap. III, cum hoc elogio: De-
bet illud orbis inusitata industria FERDINANDI
Episcopi & Principis Paderbornensis, Monasterien-
sisq[ue] hodie Coadjutoris: literatissimi prosector sine exem-
pto Principis, & summi tempestatis hujus, universa
principiæ autem Germania nostra ornamenti. Scribe-
bat ista Conringius anno MDCLXXII. Eodem
anno DCCCXXII. VIII. Kalendas Septembri Indi-
ctione XV, feria secunda, Monachi, qui in loco, qui
Hetha dicitur, per septem annos prius demorabantur,
inde egressi cum Crucibus & Reliquijs in hunc locum
pervenerunt: locoq[ue] ab Episcopo B ADVRADO,
quitunc præsens aderat, CORBEIÆ nomen imposi-
tum est: erectoq[ue] tenterio, illatisq[ue] Crucibus & Reli-
quijs locum dederunt in honore & nomine sancti

278. NOTÆ IN VITAM

Stephani protomartyris, infodientes crucem Christi
ubi nunc altare esse dignoscitur. ut habet vetus
annotatio, quam Meibomius Widikindi Cor-
beiensis historiæ à se editæ adjecit. Eundem annum
diemque migrationi huic assignat historia Translationis S. Viti in Saxoniam num. XI apud Johannem
Mabillon faculi quarti parte prima, ad annum
DCCCXXXVI. Anno **DCCCXXXIV** mitti-
tur Baduradus Episcopus Saxonicus cui Gebehar-
do nobilissimo Duce & Berengario Cæsaris pro-
pinquo legatus à Ludovico Pio ad Lotharium, cui
præcepit sub editio onnipotentis Dei & Sanctorum
jus, ut alienaret se à societate impiorum seductorum:
permovitque animosa hac oratione pertinacem Lo-
tharij animum, ut patris supplex & culpam deprecans
cum eodem rediret in gratiam. *Theganus in vita Lu-*
dovici Pg. Anno **DCCCXXXV** Baduradus in
Synodo ad Theodonisvillam coacta cum Aulfo &
Modoino deligitur, judex ab Ebene Archiepisco
Remensi exauctorando. *Flodoardus lib.2 hist. Rem.*
cap. 20. Anno **DCCCXXXVI** Baduradus impe-
trat Cenomanis corpus S. Liborij Ep. illudque per
legatos suos Paderbornam transferri curat, *Histor.*
Transl. Anno **DCCCXXXIX.** XVIII. Kal. Julij
indict. i. Baduradus inter alios utriusque ordinis
principes adscriptus est testis in tabulis confessis
Neomagi quæ leguntur *Antiquitatum Fuldenium*
bib. 1 pag. 474. in editione. Pistorij. Año **DCCCXL**
nominatur Baduradus cum alijs XX Episcopis in li-
teris Lotharij Imp. quibus *Ebo Remensis pristinæ*
dignitatis

dignitati VIII Kal. Julij Ingelhemij restituitur. *Flo-*
doardus lib. 2. c. 20. Anno DCCCXLIV. *Baduradus*
obtinet à *Ludovico Rege Germaniae* Pij filio, insi-
gne privilegium immunitatis, quod extat in prima
Monumentorum Paderbornensium editione, & apud
Conringium in Censura diplom. Ludovic. Sed resti-
tuendus est in diplomatico annus regni *Ludovici* vige-
simus septimus, & Indictio septima; ducendumque
regni initium ab anno DCCCXVII, quo *Ludovi-*
cus Pius anno imperij sui quarto Aquisgrani tres in-
ter filios divisit imperium. Chartam hujus divisionis
recitat *Baluzius* tom. 1. Capitular. col. 573. & seqq. in
quā cap. II. hunc in modum decernit Imperator:
Item, *Hludouicus* volumus ut habeat Bajoariam &
Carentanos & Bohemos & Avaros atq[ue] Sclavos qui ab
orientali parte Bajoarie sunt, & insuper duas villas
dominicales ad suum servitium in pago Nortgaes Lut-
traef & Ingoldestat. Meminit quoque hujus divisio-
nis chronicon Moissiacense, Auctor vitæ *Ludovici*
Pij apud *Pithœum*, Abbas Ursbergensis ad an.
DCCCXVII. Anno DCCCXLVII, (typotheta
per errorem posuit an. DCCCLVII. apud Labbeum
tom. VIII. concil.) circa Kalendas Octobris *Badu-*
ratus Episcopus cum alijs XII. Episcopis nomina-
tim expressis interfuit Synodo à Rhabano Archie-
pisco Moguntiae in æ de D. Albani habitæ. Posthæc
Anno DCCCLI. *Baduradus* *Paderbrunnensis* Episco-
pus obiit, cui *Liuthardus* successit, ut scribit chroni-
con Saxonicum MS. citatum à Johanne Mabillon in
notis ad Translat. S. Viti, sc. culi IV. parte prima, n. 9.

280 NOTÆ IN VITAM

Dies obitus Baduradi notatur in necrologijs Abdinghoffensi & Herisiensi a. d. XV. Kal. Octobris Viginti septem annis post sepulturam ejus exactis, vestes, quæ cum eo sepulcrum subierant, ita integræ & sanae apparuerunt, ut nec una fimbria ex eis lege patere imposse redinist. Quæres tñquid exprimit, quod ipse vivens

Integer viræ, scelerisque purus extiterit.

Sigevvardus in vita S. Mainulfi cap. 5. Ex literis Ludovici Pij, quæ in tabulario Corbeiensi adservantur liquet, Baduradum Cæsarei Missi munus gessisse. Diploma est hujusmodi: *In nomine Domini Dei & Salvatoris nostri JESU Christi. Hludouicus divina ordinante providentia Imperator Augustus Badurado Episcopo & Missione nostro. Nosse te non dubitamus quod littera nostra iussione Adalhardus quondam Abba quondam monasterium in Saxonia à novo opere construxit, quod nos & aliqui boni homines de quibusdam rebus solemnni donatione dotavimus, de quibus omnibus rebus nostræ auctoritatis præceptum circa idem monasterium fieri jussimus, ut perpetua salvatione in jure ejusdem monasterij eadem res consisterent. Sed ut relatione Warini venerabilis ejusdem monasterij Abbatis cognovimus, quidam Comites memoratum præceptum nostrum infringere & convellere volant, in eo videlicet quod homines tam liberos quam & latos qui super terram ejusdem monasterij consistunt in hostem ire compellant, & distingere judicario more velint, quod nolumus ut faciant. Et ideo per has litteras nostras tibi præcipimus, ut in illud præceptum, quod sicut diximus eidem monasterio fecimus adsumas, & in præsentia eorundem*

Comit-

Comitum in quorum ministerijs res prædicti monasterij
esse noscuntur relegias. & ex nostra auctoritate eis
præcipias. ut ulterius nostra auctoritatis preceptum
violare non presumant: sed potius sicut in eodem præ-
cepto continetur illud conservare studeant si gratiam
nostram habere velint. Præceptum illud cuius fre-
quentiæ mentio, habetur integrum in editione altera
Monumentorum Paderbornensium, pag. 130.

LUITHARDUS.] Anno DCCCLXV. Sanctus
Rimbertus jussu Ludovici Regis Germaniæ conse-
cratur Moguntiæ Hamburgensis Archiepiscopus à
Luidberto Archiepiscopo, assistentibus Luidhardo
Paderburnensi Episcopo, & Thiadrico Mindensi. Vita
S. Rimberti cap. xi. Anno DCCCLXVIII Indi-
catione I. in synodo Wormatiensi *Luithardus* Ep.
Paderbornensis confirmationem obtinet Partheno-
nis Heresiensis à Waldburga sorore sua prima loci
Antistitita conditi, anno Ludovici Regis xxviii; qui
suo diplomate eandem fundationem approbat anno
regni sui xxxii, Triburæ. Anno DCCCLXXII. In-
dicatione V. in Kalendis Novembris dedicatum est prin-
cipale Monasterium sanctæ Mariae in Hildesheim ab
Alfrido ejusdem Ecclesie Episcopo, & Remberto Bre-
meni, Luithardo Paderbrunnensi, ac Theodorico
(Mindensi) Episcopis, cum interventione Corbeiensis
Abbatis Adalgarij, sub titulo Cosma & Damiani, Ti-
burtij, & Valeriani Martyrum, & Cæciliae virginis.
Chronicon Saxonæ MS. apud Johannem Mabillon
seculi iv. Benedictini parte II. in S. Alfrido Episco-
po Hildesheimensi ad an. DCCCLXXV. num. 8.

282 NOTÆ IN VITAM

Anno DCCCLXXVII. Liuthardus Episcopus Patherburnensis obiit, cui Biso successit. Idem Chronicus MS. Saxoniæ. Rexit igitur ecclesiam paderbornensem Liuthardus annis viginti sex, ut recte hic noster anonymous, obiitq; VI. Nonas Maii, ut necrologium Herisiense. Anno DCCCLXXXIII. Liuthardus paderbornensis concilio Coloniensi a.d. V. Kalend. Octobr. celebrato subscripto octavo loco. Tom. II. concilior. Labbei.

BISO PRÆFUIT XXIII ANNIS.] Praesulit gregij appellatione insignitur ab anonymo scriptore qui vitam & translationem S. Liborij ejus jussione conscripsit. Anno DCCCLXXXVII. XI. Kal. Octobris, Indictione quinta, in curte regali Lustinauæ Biso venerabilis Padrabrunnensis ecclesie Episcopus geminum diploma obtinet à Carolo Crasso Imperatore; unum, quo renovantur privilegia ab anterioribus principibus ecclesiæ paderbornensi concessa, habetur pag. 207, in priori Monumentorum paderbornensium editione; altero Herisiensis parthenonis fundatio denuo sancitur, continetque præter Imperatoris Caroli, etiam signum domini Arnulfi. Exhibent illud curioso lectori Monumenta paderbornensia secunda edit pag. 263. Anno Christi DCCCXC, Arnulfi Regis tertio, indictione octava, in Foracheim p. latior regio, Sunderoldus Moguntiacensis sedis Archiepiscopus, unacum venerabili Colonensis Archiepiscopo Herimanno, nec non & alijs Coepiscopis & Confaciatibus, qui ad presentem Synodum convenere, peritio nem. . . , Bisonis Paderbrunnensis Episcopi, quaestarii Heri-

Herisensis Cœnobij . . . confirmari & corroborari pos-
sulabat, censet gratanter accipiendam. Decreto sy-
nodali subscriplere præter duos Archiepiscopos
Sunderoldum & Herimannum, quatuordecim alij
Episcopi, quos inter nono loco ipse Biso: qui anno
DCCXCV. Triburiensi quoque concilio interfuit,
vitamque deinceps extendit ad annum usq; DCCCC,
quo obijt teste vetusto chronico MS. Saxonie. Diem
obitus consignat necrologium Abdinghoffense die
quarta Januarij, Herisiense vero die nona mensis
Septembbris.

THIEDERICUS ANNIS NOVEM.] Quinti
hujus Paderbornensis Episcopi præter nomen & in-
certos regiminis annos, nulla prorsus ex omni retro-
antiquitate memoria est super. Incertos dixi: quia,
ut mox liquebit, aut Thiederico plures anni aut cer-
te Unuvano attribuendi sunt.

UNUVANUS FUIT NOVENTE DECIM ANNIS
EPISCOPUS.] Totidem illi tribuit Gobelinus
^{Astate VI. cap. LI.} Ordinationis diem consignat ne-
crologium Herisiense a. d. VIII. Kalend. Februarij.
Anno CMXVI. Unuvanus septimo loco colloca-
tur inter Episcopos, qui secundo Altheimensi in
Rhétia concilio interfuisse memorantur à Burchar-
do lib. 7. Anno CMXXII. pridie Non. Novembbris,
Hunuvanus cum alijs aliquot Saxoniæ Episcopis
sponsor adfuit pacificationi Bonnensi, inter Henri-
cum Aucupem, & Carolum Galliarum Reges initæ.
Tabulas recitat Miranus in Notit. Ecclesiast. Belg. cap.
xi. Anno CMXXII. Unuvanus Paderbornensis
Episco-

Episcopus postremo loco subscriptis concilio
Confluentes Rheni & Mosellæ habito, Burchardus
lib. 7. c. 30. Labbeus tom. IX. Concil. edit. ult. Anno
CMXXXII. Indict. V. Unuvanus synodus Erfur-
densem in Thuringia sua præsentia coheretavit
Labbeus tom. 9. concil. gen. Anno CMXXXV. V. b.
dus Maji Indictione VIII, Henricus Auceps anno
regni sui XVI, per interventum dilectæ conjugis suæ
Machtildis, & Unuvani Paderburnensis Ecclesiæ
Episcopi, concedit sororibus in loco qui dicitur Heri-
Deo famulantibus, liberam electionem Abbatissæ
omnesque ecclesiæ illius colonos ac subditos eximiunt
à judicium publicorum potestate: uti docent literæ
Herisientes, quæ totam penè Anonymi nostri chro-
notaxin evertunt: si enim anno saeculi decimi trige-
simo quinto adhuc in humanis egit Unuvanus, ne-
mini dubium esse potest, quin plures illi assignantur
hoc impulsa ariete corruit series reliqua partitionis
annorum, quos tribus Unuvani successoribus attri-
buit Anonymus. Quæ si comperta habuisset olim
Brovverus, non scripsisset in Scholijs suis pag. 196.
Preclarum hoc membro chronologiae & successione
Episcopalis iactum fundamentum, & seriem ipsam
evolutu[m] perfacilem in tam certis temporum spatijs, sed
in hac chronologiae palestra omnes quos novisset cul-
culos attente posuisset. Certior est emortualis Unu-
vani dies, quem notat necrologium Herisiente ad
xiii. Kalendas Augosti.

DUDO ANNIS XXV.] Gobelinus scribit Etate

6. 0.51

c. s. l. xxxv. anni eccl. Paderbornensi præfuisse.
Anno CMLXI. quarto Idus Januarij, Otto I. in ca-
stello regio Dalahem, precibus præclaris Paderbrun-
nensis Antistititis, nomine Dudonis inductus, jussit pro
Sanctimoniis ecclesiaz Herisiensis preceptum con-
scribi, quo sancit potestate regia, easdem Sanctimonia-
les licentiam habere cum consultu Episcopi sui eligendi
Abbatissam, qualem voluerint: eximitque homines
ipsius eccl. ab omni judicaria potestate, præterquam
Advocati, quem sibi ejusdem loci elegerint Sanctimo-
niales. Anno CMLVIII Dudo Paderburnensis
Episcopus interfuit Synodo Ingelenheimensi, in æde
D. Remigij VII. Idus Junij coactæ causâ maximarum
dissensionum, quæ agitabantur inter Regem Ludovi-
cum & Hugonem principem, Flodoardus in chroni-
co apud Pithœum, pag. 234. Obiit Dudo VII. Kal.
Augusti, ut habet necrologium Herisiense; annum
mortis incuriosa vetustas in incerto reliquit, nonne-
mo vult præduxisse vitam usque ad an. 960.

FOLCMARUS VIGINTI SERTEM ANNIS
PRÆFUIT.] Is anno CMLXXIV. XV. Kal. Fe-
bruarij, impetravit eccl. suæ privilegiorum ju-
riumque confirmationem ab Ottone II. Imp. teste
Anonymo nostro Num. viii. pag. 10. Corbeienses a-
lumni olim sui memoriam conservarunt in vetusta
membrana, in qua hæc leguntur ad annum
CMLXXXIII: Folcmarus Monachus obiit episcopus
Patherbrunnensis. Ad eundem 983. annum chroni-
con MS. Saxonie: Folcmarus Patherbrunnensis epi-
scopus obiit.

ANNIS

ANNIS XXVIII RETHARIUS.] Si *Folcmarus* episcopale munus & dignitatem non nisi cum vi posuit anno 983, non video qua ratione successio illius Rhetario viginti octo anni attribui possit quem constat anno millesimo nono, die sexta Martij vitæ functum. Si esset hic conjecturæ locus, ceret fortasse aliquis *Folcmarum* senio aut laboribus fractum, aut desiderio solitariæ vitæ, postremum vitæ annum abdicato episcopatu Corbejæ, quam *Lindulfus* vir religione & fama sanctitatis clarissimus Abbas ea tempestate regebat, in rerum divinorum meditatione transegisse. Memoratur *Retharius* à Tanginaro in vita S. Bernwardi cap. xi. Gandesheimij celebri interfusse velationi *Sophia* Ottonis II. Imp. filiæ, quam *Osdago* Episcopo Hildesheimensi, (ad cuius sacram jus & inspectionem pertinebat Gandesheimium,) primum invito, deinde connivente peregit *Willegis* Moguntinus, praesente *Theophano* Augusta matre, & Ottone III Rego fratre *Sophiæ*, alijsque sacri ordinis viris. Ibidem cap. xv. refertur *Retharius* cum *Willegiso* Archiepiscopò Mogunt. invitatus ad dedicationem Gadesheimensis ecclesiæ peragendam, quam tamen S. Bernwardus Episc. Hildesheimensis per *Ekkhardum* Slesvicensem Episcopum Legatum suum impedierit. ut & indictam frustra Synodus ad quam anno millesimo. biduo ante ferias S. Andreæ, à *Willegiso* evocatus accesserat Rhetarius, ut est apud eundem Tangmarum cap. xix.